
ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
Fakulta filozofická

Katedra anglického .jazyka a literatury

MIIIMUI BMIBKiBUIIKHiiiBIUffiĚHHSĚ
B

Práci předložil(a) student(ka): Simona Staňková
Název práce: Virtual leadership of people and teams in the 21. century - modern technologies and
cooperation methods

Vedoucí práce: Be. Jana Havlíčková, MBA

l. CÍL PRÁCE (uveďte, do jaké míry byl naplněn): Cílem práce bylo objasnit prvky charakteristické pro
virtuální vedení lidí, týmy, spolupráci a technologii a seznámit čtenáře se základními nástroji pro
virtuální spolupráci. Cíl práce byl naplněn.

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ (náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastní práce,
vhodnost příloh apod.): Autorka si zvolila velmi aktuální, praktické a komplikované téma a na osobu mimo
tuto praxi se s ním statečně popasovala. Práce je členěna na teoretickou a praktickou část. V teoretická části
jsou objasněny základní pojmy a teorie leadershipu a uvádí odlišnoti klasického a virtuálního vedení lidí a
týmů. Praktická část předkládá příklady nástrojů - aplikací - pro spolupráci na dálku.

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA (jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava,
přehlednost členění kapitol, kvalita tabulek, grafů a příloh apod.): Práce je psána angličtinou na velmi dobré
úrovni, logicky členěna, pro porozumění začíná seznamem zkratek. Pro lepší ilustraci problematiky je práce
doplněna o obrázky, které jsou součástí práce.

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z diplomové práce, silné a slabé stránky,
originalita myšlenek apod.): Autorka předložila zajímavou práci, která velmi dobře vysvětluje teoretický úvod
do tematiky a problematiky leadershipujako takového. Námitky mám jen k praktické části, která mohla být
více rozvinuta a doplněna o konkrétní příklady z praxe či vlastním průzkumem, který v práci zcela chybí.

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ (jedna až
tři):

l. Jaké z nástrojů byste doporučila pro další možné vedení výuku na dálku na ZCU?
2. Druhý dotaz je ohledně užité literatury a možných zdrojů informací, bylo snadné najít zdroje tištěné,

elektronické Jak jste zdroje hledala a kde jste je nakonec našla?

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA
(výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl): velmi dobře Datum: 27.8. 2020

Podpis:

SOUHLASÍ S ORIGINÁLEM


